
Bedrag van de patronale tussenkomst

Montant de l’intervention patronale

KM

Eigen vervoer

Transport privé

Railflex Per week Per maand Per 3 maanden Per jaar

Railflex Par semaine Par mois Par 3 mois Par an

66-70 51,80 45,50 151,20 422,80 1509,90

71-75 53,90 46,90 157,50 441,00 1575,00

76-80 56,00 49,00 163,80 459,20 1640,10

81-85 58,10 51,10 170,80 477,40 1705,20

86-90 60,20 53,20 177,10 495,60 1770,30

91-95 62,30 55,30 183,40 513,80 1835,40

96-100 65,10 56,70 190,40 532,00 1900,50

101-105 67,20 58,80 196,70 550,20 1965,60

106-110 69,30 60,90 203,00 568,40 2030,70

111-115 71,40 63,00 209,30 586,60 2096,50

116-120 73,50 65,10 216,30 605,50 2161,60

121-125 75,60 66,50 222,60 623,70 2226,70

126-130 78,40 68,60 228,90 641,90 2291,80

131-135 80,50 70,70 235,90 660,10 2356,90

136-140 82,60 72,80 242,20 678,30 2422,00

141-145 84,70 74,90 248,50 696,50 2487,10

146-150 88,20 77,70 257,60 721,70 2578,10

151-155 78,40 261,80 732,90 2617,30

156-160 80,50 268,10 751,10 2682,40

161-165 82,60 275,10 769,30 2747,50

166-170 84,70 281,40 787,50 2813,30

171-175 86,10 287,70 805,70 2878,40

176-180 88,20 294,00 823,90 2943,50

181-185 90,30 301,00 842,10 3008,60

186-190 92,40 307,30 860,30 3073,70

191-195 94,50 313,60 879,20 3138,80

195-200 95,90 320,60 897,40 3203,90

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
15 juni 2023.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2023/43864]

28 JUNI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 16 november 2021 houdende benoeming van de
voorzitter, ondervoorzitters en leden van de Federale Raad voor
Verpleegkunde

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de uitoefening van de gezondheidszorg-
beroepen, gecoördineerd op 10 mei 2015, artikel 53, § 2;

Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, artikel 2, gewijzigd bij de wet van 17 juli 1997, en
artikel 2bis, ingevoegd bij de wet van 17 juli 1997 en gewijzigd bij de
wet van 3 mei 2003;

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 15 juin 2023.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2023/43864]

28 JUIN 2023. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 16 novem-
bre 2021 portant nomination des président, vice-présidents et
membres du Conseil fédéral de l’art infirmier

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’exercice des professions des soins de santé,
coordonnée le 10 mai 2015, l’article 53, § 2;

Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée
d’hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence
d’avis, l’article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997, l’article 2bis, inséré
par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003 ;

78636 MONITEUR BELGE — 21.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 2021 houdende
benoeming van de voorzitter, ondervoorzitters en leden van de
Federale Raad voor Verpleegkunde;

Overwegende dat Dhr. Filip Haegdoren, Mortsel, tot effectief lid van
de Federale Raad voor Verpleegkunde dient te worden benoemd,
behorende tot de leden die de beoefenaars van de verpleegkunde die
geen houder zijn van een bijzondere beroepstitel of een bijzondere
beroepsbekwaamheid vertegenwoordigen; dat hij Dhr. Erik De Corte,
Gent, zal vervangen, wiens mandaat hij zal voleindigen.

Overwegende dat Mevr. Pascale Conrardy, Ougrée, tot plaatsvervan-
gende lid van de Federale Raad voor Verpleegkunde dient te worden
benoemd, behorende tot de leden die de beoefenaars van de verpleeg-
kunde die geen houder zijn van een bijzondere beroepstitel of een
bijzondere beroepsbekwaamheid vertegenwoordigen; dat zij Mevr.
Christine Huenens, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac, zal vervangen, wiens
mandaat zij zal voleindigen.

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, 1°, van het koninklijk besluit van 16 novem-
ber 2021 houdende benoeming van de voorzitter, ondervoorzitters en
leden van de Federale Raad voor Verpleegkunde, gewijzigd bij het
besluit van 26 februari 2023, worden de volgende wijzigingen aange-
bracht:

1° de woorden “Dhr. Erik De Corte, Gent” worden vervangen door
de woorden “Dhr. Filip Haegdoren, Mortsel”.

2° de woorden “Mevr. Christine Huenens, Ophain-Bois-Seigneur-
Isaac.” worden vervangen door de woorden “Mevr. Pascale Conrardy,
Ougrée”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/45437]

15 SEPTEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van het
bedrag bestemd voor de financiering van de werkingskosten van
de Ombudsdienst voor Energie voor het jaar 2024

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 27, § 7, vervangen bij de wet van 16 maart 2007;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
6 juli 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 30 augustus 2023;

Overwegende de tijdelijke toename van de werklast van de Ombuds-
dienst voor Energie, met name als gevolg van de zeer hoge energieprij-
zen;

Overwegende dat burgers die contact opnemen met de ombuds-
dienst binnen een redelijke termijn een antwoord moeten krijgen;

Op de voordracht van de Minister voor Energie, en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het bedrag bestemd voor de financiering van de wer-
kingskosten van de Ombudsdienst voor Energie wordt voor het jaar
2024 vastgelegd op 2.712.256 euro.

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 2021 nommant le président, les
vice-présidents et membres du Conseil Fédéral de l’art infirmier ;

Considérant qu’il y a lieu de nommer M. Filip Haegdoren, Mortsel,
membre effectif du Conseil fédéral de l’art infirmier, parmi les membres
représentant les praticiens qui ne sont pas titulaires d’un titre ou d’une
qualification professionnelle particulière ; qu’il remplacera M. Erik De
Corte, Gent, dont il achèvera le mandat.

Considérant qu’il y a lieu de nommer Mme Pascale Conrardy,
Ougrée, membre suppléant du Conseil fédéral de l’art infirmier, parmi
les membres représentant les praticiens qui ne sont pas titulaires d’un
titre ou d’une qualification professionnelle particulière ; qu’elle rem-
placera Mme Christine Huenens, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac, dont elle
achèvera le mandat.

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Arrête :

Article 1er. A l’article 1er, 1°, de l’arrêté royal du 16 novem-
bre 2021 portant nomination des président, vice-présidents et membres
du Conseil fédéral de l’art infirmier, modifié par l’arrêté du
23 février 2023, les modifications suivantes sont apportées :

1° les mots « Mr Erik De Corte, Gent » sont remplacés par les mots
« Mr. Filip Haegdoren, Mortsel ».

2° les mots « Mme Christine Huenens, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac »
sont remplacés par les mots « Mme Pascale Conrardy, Ougrée ».

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 28 juin 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2023/45437]

15 SEPTEMBRE 2023. — Arrêté royal fixant le montant destiné au
financement des frais de fonctionnement pour l’année 2024 du
Service de Médiation de l’Energie

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 29 avril 1999 relative à l’organisation du marché de
l’électricité, l’article 27, § 7, remplacé par la loi du 16 mars 2007;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 6 juillet 2023;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 30 août 2023;

Considérant l’augmentation temporaire de la charge de travail du
Service de Médiation de l’Energie en raison, notamment, des prix très
élevés de l’énergie;

Considérant que le citoyen qui s’adresse au service de médiation doit
recevoir une réponse dans un délai raisonnable;

Sur la proposition de la Ministre de l’Energie, et de l’avis des
Ministres qui ont délibéré en Conseil,

Arrête :

Article 1er. Le montant destiné au financement des frais de fonction-
nement du Service de Médiation de l’Energie pour l’année 2024 est fixé
à 2.712.256 euros.

78637MONITEUR BELGE — 21.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


